[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1                                    Тел: (8-872310) 29-74, факс 25-17

        «28»  июля  2011 года                                                                                              № 07 – V СД
Решение
Об исполнении доходной части бюджета муниципального образования
«Хасавюртовский район»
               Заслушав и обсудив доклад начальника отдела местных доходов и инвестиционной политики администрации муниципального района Аджиева А.Б., и в соответствии с п. 3 ст. 25 Устава муниципального образования «Хасавюртовский район»,
Собрание депутатов муниципального района

РЕШИЛО:
    1. Отчёт администрации муниципального района об исполнении доходной части бюджета муниципального образования «Хасавюртовский район» за I полугодие 2011 года, принять к сведению.
    2. Поручить главе администрации муниципального района Боташеву З. Г. активизировать работу межведомственной комиссии по увеличению доходной части бюджета, отделов администрации, по наращиванию темпов налоговой базы и уменьшению дотационности консолидированного бюджета муниципального образования  «Хасавюртовский район».
    3. Рекомендовать главам сельских поселений принять меры по увеличению налоговых поступлений и улучшению их собираемости.
    4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов муниципального района по бюджету, финансам и налогам (Исмаилов С.А.).
    5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

                           Глава

            муниципального района                                           Д. Салавов